的要求，建立公开、公正、透明、多维度的投资者关系，及时、准确、真实、完整地进行信息披露，通过投资者电话专线、

电子邮箱、公司网站和投资者关系互动平台等多种方式与投资者进行沟通交流，提高了公司的透明度和诚信度。通过回复日

常投资者咨询、接受投资者来访与调研、召开业绩说明会等多种形式，不断加深投资者对公司发展战略、运营情况、管理团

队、未来发展等情况的了解，增强投资者对公司的认同度。同时，公司非常重视对投资者的合理回报，制定了相对稳定的利

润分配政策和分红方案以回报股东。

2.公司一直坚持以人为本的人才理念，实施企业人才战略，严格遵守《劳动法》、《劳动合同法》等相关法律法规，

与所有员工签订《劳动合同》，为员工办理医疗、养老、失业、工伤、生育等社会保险，依法为员工缴纳保险费用。公司严

格遵守《工会法》，按照有关规定建立工会组织，支持工会依法开展工作，保障员工依法行使民主管理的权利。通过多种途

径和方式提高员工的生活质量，为员工创造、提供广阔的发展平台和施展个人才华的机会，促进员工与企业的共同进步。

3.公司始终将依法经营作为公司运行的基本原则，注重企业经济效益与社会效益的同步共赢。公司严格遵守国家法律、

法规、政策的规定，及时缴纳各项税款，积极发展就业，促进当地经济的发展。

上市公司及其子公司是否属于环境保护部门公布的重点排污单位

不适用

是否发布社会责任报告

□ 是 √ 否

十八、其他重大事项的说明

√ 适用 □ 不适用

为全面推进“创新型企业服务”的产业发展战略，充分利用IT行业资深人士的丰富经验和资源，有效整合产业资源，为

公司未来发展储备更多更好的并购标的，同时控制投资风险并提高投资效益，2016年9月26日公司召开第二届董事会第二十

九次会议，审议通过了《关于出资设立产业基金暨关联交易的议案》，独立董事进行了事前认可，并发表了同意的独立意见，

保荐机构发表了无异议的核查意见。本议案已于2016年10月14日经公司2016年第二次临时股东大会审议通过。

2017年2月20日，公司作为有限合伙人与普通合伙人杭州海枫投资管理有限公司签署了《杭州清响投资管理合伙企业（有

限合伙）合伙协议书》。

截止目前，基金已完成了工商登记手续并取得了《营业执照》。公司于2017年3月10日披露了《关于出资设立产业基金

的进展公告》。

北京东方通科技股份有限公司 2016 年年度报告全文

74

十九、公司子公司重大事项

□ 适用 √ 不适用

北京东方通科技股份有限公司 2016 年年度报告全文

75

第六节 股份变动及股东情况

一、股份变动情况

1、股份变动情况

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例 发行新股 送股
公积金转

股
其他 小计 数量 比例

一、有限售条件股份 56,682,466 49.19% 22,852,344 0 0 -6,013,939 16,838,405 73,520,871 53.12%

1、国家持股   0

2、国有法人持股   0

3、其他内资持股 56,682,466 49.19% 22,852,344 0 0 -6,013,939 16,838,405 73,520,871 53.12%

其中：境内法人持股 6,654,168 5.78% 12,735,327   -1,663,542 11,071,785 17,725,953 12.81%

   境内自然人持

股
50,028,298 43.42% 10,117,017   -4,350,397 5,766,620 55,794,918 40.32%

4、外资持股   0

其中：境外法人持股   0

   境外自然人持

股
   0

二、无限售条件股份 58,537,834 50.81% 5,246,033 0 0 1,088,746 6,334,779 64,872,613 46.88%

1、人民币普通股 58,537,834 50.81% 5,246,033   1,088,746 6,334,779 64,872,613 46.88%

2、境内上市的外资股   0

3、境外上市的外资股   0

4、其他   0

三、股份总数 115,220,300 100.00% 28,098,377 0 0 -4,925,193 23,173,184 138,393,484 100.00%

股份变动的原因

√ 适用 □ 不适用

1.经中国证券监督管理委员会《关于核准北京东方通科技股份有限公司向李健等发行股份购买资产并募集配套资金的

批复》（证监许可〔2014〕1354号）核准，公司实施了发行股份及现金方式购买资产并募集配套资金暨重大资产重组，向李

健、王晋敏、王熙春、李飚共发行4,480,000股股票。根据股份锁定承诺，25%股份于对价股份发行结束满12个月且盈利预测

补偿期第一年的《盈利预测实现情况审核报告》披露后解除限售，2016年1月13日，2,240,000股解除限售，并上市流通。

2.2016年1月28日，公司发起人股东东华软件股份公司、牛合庆持有的首次公开发行股票的部分限售股份锁定承诺到期，

于2016年2月29日，解除限售2,686,143股，

3.鉴于公司发起人股东杨桦先生于2015年辞去公司监事职务，其辞职申请已于2015年9月7日在公司2015年第二次临时

北京东方通科技股份有限公司 2016 年年度报告全文

76

股东大会选举产生新任监事后生效，根据相关法律、法规及相关承诺，其持有的1,088,746股股份在辞职后锁定6个月，2016

年3月6日，全部解除锁定。

4.公司非公开发行股票事项，于2016年5月12日，获得了中国证监会出具的《关于核准北京东方通科技股份有限公司非

公开发行股票的批复》（证监许可【2016】805号），公司以非公开发行股票的方式向长安平安富贵东方通资产管理计划、